
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

12.09.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose 

 

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): “HTS COMPANY” sh.p.k. , “HE & SK 11” sh.p.k. 

dhe “MAGNA CHARTA”, përkatësisht  me NIPT - M11619018P, L19008502B dhe L92318021H, me 

përqindje 60% me 40%  , dhe me adresë të përfaqësuesit Gjirokaster Tepelene, Lagjia "Mustafa Matohiti", 

banesa nr.31, shkalla nr 1, ish Konvikti 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, E Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-57535-08-08-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Studim projektim për "Ndërtim i godinës së re të palestrës" 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.08.2025   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 18 Gusht 2025, Nr. 44    



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “HTS COMPANY” sh.p.k. & “HE & SK 11” sh.p.k. & “MAGNA CHARTA” shp.k.        

M11619018P & L19008502B & L92318021H 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1 290 840,84 (njëmilion e dyqind e nëntëdhjetëmijë e tetëqind e dyzetë presje tetëdhjetë e katër) 

lekë  pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2  “GRAMA” sh.p.k.                   J77304712J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 210 000 (njëmilion e dyqind e dhjetëmijë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3  “NET-GROUP” sh.p.k.                  L72023002P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 150 000 (njëmilion e njëqind e pesëdhjetëmijë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



4  “NOVATECH STUDIO” sh.p.k.                 L01717030C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 147 430 (njëmilion njëqind e dyzetë e shtatëmijë e katërqind e tridhjetë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. “GRAMA” sh.p.k.                   J77304712J    

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Nuk plotëson kriterin 2.3- Kapaciteti teknik: 2.3.1.Për të provuar përvojën e 

mëparshme : Nuk ka paraqitur vërtetim për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohet vlera dhe afati i përfundimit të kontratës, për objektin Hartim projekti: 

"Rikonstruksion shkolla e mesme Sheqeras +Palester". 

Kontratat e tjera te paraqitura nga operatori ekonomik, nuk janë kontrata të shërbimeve  të 

ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

2. “NET-GROUP” sh.p.k.                  L72023002P    

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Për arsye se : Operatori ekonomik dorëzoi në SPE në datën 05.09.2025, Njoftimin për 

tërheqjen nga oferta e tij për arsye të angazhimeve të paparashikuara në kontrata të tjera. 

 

3. “NOVATECH STUDIO” sh.p.k.                 L01717030C    

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Nga verifikimi i dokumentacionit të hedhur në sistem rezulton se, operatori 

ekonomik  nuk  ka dorëzuar shtojcën 5 Deklaratë  “Mbi disponueshmërinë e anëtarit të stafit 

“, sic përcaktohet në DST. 

Nuk plotëson  kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: 2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme : 

Kontratës për objektin Hartim projekti " Rikonstruksion shkolla 9-vjeçare Agimi-Maliq", 

nuk eshtë kontrata të shërbimeve  të ngjashme me objektin e prokurimit, gjithashtu për këtë 

kontratë nuk ka paraqitur faturë tatimore të shitjes, të plotësuar sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “HTS COMPANY” sh.p.k. & “HE & 

SK 11” sh.p.k. & “MAGNA CHARTA” sh.p.k., me adresë të përfaqësuesit Gjirokaster Tepelene, 

Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1, ish Konvikti, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 1 290 840,84 (njëmilion e dyqind e nëntëdhjetëmijë e tetëqind e dyzetë presje tetëdhjetë e katër) lekë  

pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Adriatik Mema 


